2. - In oppido Argentii (*Arienzo*) quinque recenset S. Alfonsus monasteria, «quorum primum est Ordinis S. Augustini intra moenia existens». Platea del Ven. Monastero di S. Agostino di questa Terra di Arienzo». Consulatur speciatim volumen II,

soldati del regimento di Calabria per letti. - 6 giugno 1772. Alla squadra di campagna». - Et sic porro pergit hoc ac sequens volumen (Int. 2).

f. 567: altaris maioris legata ab an. 1577; f. 582; index patronorum cum iure sepulturae, familia Puoti, S. Alfonso valde amica, et familia Carfora; f. 469: cappella della Consolazione, f. 500: cappella del Soccorso...; statua della Madonna SS.ma del Soccorso, Protettrice di questa Terra di Arienzo (30), deliberationes an. 1707 super eiusdem B.M.V. processione; f. 595-598: ius patronatus monasterio adquisitum circa SS.mae Annuntiatae beneficium, quod an. 1766 collatum fuit abbati D. Francisco Paulo Puoti, in historia alfonsiana insito postquam ille Romae cooperatus est Congregationi SS. Redemptoris approbandae.

3. - Civitati Ayrolae S. Alfonsus in sua Relatione adiudicavit quattuor monasteria. De his singulis occupantur, licet diverso gradu, folia apud Archivum recondita. Equidem:

a) Quod S. Alfonsus compellat monasterium « Patrum strictioris observantiae discalceatorum S. Francisci », id intelligendum est de Patribus dictis vulgo Alcantarinis ex eorum Fundatore S. Petro de Alcantara. Hos inter eminuit in dioecesi Ven. P. Hilarius seu melius « Ilarione di S. Maria », S. Alfonsi familiaritate usus et morte iam nonagenarius functus die 20 iunii an. 1792; tanta quidem virtutum fama, ut ad eius tumulationem adesset ex officio Curiae delegatus, qui factorum circumstantias describeret intuitu processus beatificationis (*Miscellanea Antica*, v. 128. Sine foliatione; versus finem) (31).

b) Congregatio benedictina Montis Verginis eiusque Abbas D. Vincentius Moscati, aliunde in historia S. Alfonsi notus, post se reliquerunt in Archivo (*Miscellanea Antica*, v. 28, f. 250-309) fascem documentorum; ex his nostra interest quoddam epistolium ineditum a S. Alfonso propria manu subscriptum (f. 309), quo iussis regii ministri obtemperans S. Antistes canonicum et suum auditorem generalem D. Lucam Albanese delegit die 29 novembris an. 1770, ut in civitate Ayrolae informationes exciperet super factis in monasterio atque extra ipsum vulgatis. Contigerat enim quod monachus iunior, inter studentes adhuc adscriptus, non so-

(30) Imago haec S. Mariae de Succursu digna fuit, quae a Capitulo Basilicae Vaticanae coronaretur. « Gli Eletti della Terra di Arienzo..., venerandosi nella chiesa de' PP. Agostiniani un'antichissima e miracolosa Imagine di Maria SS.ma sotto il tit° di S. Maria del Soccorso..., come dall'annesso attestato del Vic° Cap.re di S. Agata... chiedono venga coronata... ». Attestatio subscribitur die 27 augusti an. 1804; concessio autem honoris, die 8 decembris eiusdem anni (Biblioteca Vaticana. Arch. Capitolo S. Pietro, Madonne coronate, XII, 1786-1819, f. 224 ss.).